МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024                                                                                                                                   № 108

с. Каргасок

О создании межведомственной комиссии по снижению уровня теневой занятости и

легализации трудовых отношений в Администрации Каргасокского района

С целью снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в

Каргасокском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по снижению уровня теневой занятости и

легализации трудовых отношений в Каргасокском районе согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по снижению уровня теневой

занятости и легализации трудовых отношений в Каргасокском районе согласно приложению

№2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить План мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации

трудовых отношений в Каргасокском районе на 2024-2025 годы согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                А.П. Ащеулов

З.А. Кожухарь

8(38253) 23252

2

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Каргасокского района

Томской области

от 04.04.2024 № 108

Состав межведомственной комиссии по снижению уровня теневой занятости и

легализации трудовых отношений в Каргасокском районе

№

строки

 Председатель комиссии

1 Коньшина Оксана

Владимировна

- Заместитель Главы Каргасокского

района по экономике

 Заместитель председателя комиссии

2 Петруненко Ирина Анатольевна

- Начальник отдела экономики

Администрации Каргасокского

района

 Секретари  комиссии

3 Кожухарь Зинаида Алексеевна - Ведущий специалист-экономист

отдела экономики Администрации

Каргасокского района

4 Ожогина Ирина Алексеевна

- Главный специалист по программно-

целевым методам управления отдела

экономики Администрации

Каргасокского района

 Члены комиссии

5 Тверетина Светлана

Михайловна

- Начальник Управления Финансов

Администрации Каргасокского

района

6 Сорокина Галина

Владимировна

- И.о. начальника отдела правовой и

кадровой работы Администрации

Каргасокского района

8 Огуречева Ольга Владимировна

(по согласованию)

- Директор ОГКУ «Центр занятости

населения  Каргасокского района»

10 Бессмертных Юрий Николаевич

(по согласованию)

- Прокурор Каргасокского района,

советник юстиции

11 Филюк Константин

Владимирович

(по согласованию)

- Начальник отдела ОМВД России по

Каргасокскому району

3

Приложение №2 к постановлению

Администрации Каргасокского района

Томской области

от 04.04.2024 № 108

Положение

о межведомственной комиссии по снижению уровня теневой занятости и легализации

трудовых отношений в Каргасокском районе

1. Межведомственная комиссия по снижению уровня теневой занятости и легализации

трудовых отношений в Каргасокском районе (далее – Комиссия), создается в целях снижения

уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений, сохранения и развития

занятости граждан предпенсионного возраста и является коллегиальным органом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется правовыми актами Российской

Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами, а

также настоящим Положением.

3. Комиссию возглавляет Заместитель Главы Каргасокского района по экономике. В

состав Комиссии включаются представители Администрации района, прокуратуры

Каргасокского района, ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района», отдела

ОМВД России по Каргасокскому району.

4.Основными задачами Комиссии являются обеспечение взаимодействия

исполнительных органов местного самоуправления Каргасокского района Томской области,

государственных и федеральных структур и разработка мер, направленных на снижение

уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Каргасокском районе.

5. Для решения задач Комиссия имеет право:

1) привлекать для участия в работе Комиссии представителей организаций,

расположенных на территории района, выплачивающих заработную плату ниже

минимального размера оплаты труда, а также представивших отчетность с нулевыми

начислениями по заработной плате;

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и

информацию от должностных лиц и специалистов государственных и федеральных структур,

организаций района;

3) приглашать на заседания Комиссии работников, в отношении которых выявлен факт

не заключения трудовых договоров, и организации, которые не заключают трудовые договора

с работниками, и стимулировать их к легальному оформлению трудовых отношений.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет дату и время

проведения заседаний Комиссии.

7. Заседания Комиссии проходят 1 раз в квартал.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа

присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем

и секретарем Комиссии.

                                                                                                              Приложение №3 к постановлению

Администрации Каргасокского района

                                                                                                                    Томской области   от 04.04.2024 № 108

План проведения мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений

 в Каргасокском районе на 2024 - 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1. Проведения выездных мероприятий в целях проведения разъяснительной работы по

оформлению трудовых отношений и проведение мониторинга организаций ведущих

нелегальную деятельность по оказанию услуг.

Ежемесячно

согласно графика выездных мероприятий

2. Размещение публикаций о легализации неформальной занятости в печатных средствах

массовой информации и на официальном сайте Администрации Каргасокского района.

1 раз в полугодие

3. Направление мониторинга теневой занятости в Департамент экономики Администрации

Томской области.

Ежеквартально, до 5 числа месяца,

следующего за отчетным квартал

4. Актуализация действующей межведомственной комиссии по снижению уровня теневой

занятости и легализации трудовых отношений в Каргасокском районе.

По мере необходимости